
 

 

1 

                          U S N E S E N Í 
 

ze 4. zasedání Zastupitelstva města Kojetína, konaného dne 27. ledna 2015 v 
16:00 hodin v sále Vzdělávacího a informačního centra Kojetín, 

Masarykovo náměstí 8, Kojetín 

 
3. Zpráva o činnosti Rady města Kojetína 
(ústně) 
 
Usn. č. Z 39/01-15 
Zastupitelstvo města po projednání 
bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Kojetína, která od posledního zasedání 
zastupitelstva města dne 16. 12. 2014 jednala dvakrát – 14. 01. 2015 a 27. 01. 2015.  
 
4. Plnění usnesení Zastupitelstva města Kojetína 
(tisk Z/20) 
 
Usn. č. Z 40/01-15 
Zastupitelstvo města po projednání 
bere na vědomí plnění usnesení ZM Kojetína ze dne  10.12.2013, 25. 03. 2014, 24. 06. 
2014,  24.11.2014 a 16. 12. 2014. 

 
5. Návrh na vklad kanalizace do VaK a.s. 
(tisk Z/21) 
 
Usn. č. Z 41/01-15 
Zastupitelstvo města po projednání 
schvaluje nepeněžitý vklad kanalizace na ulici Padlých hrdinů, včetně jejích součástí a 
příslušenství, jejíž je Město Kojetín výlučným vlastníkem a která sestává z kanalizační stoky 
z PVC potrubí DN 250 v délce 76m včetně 2 ks prefabrikovaných šachet uložená na 
pozemku p.č.5747/1 v obci a k.ú. Kojetín a dále kanalizace z PVC DN 250 délky 57,15m 
včetně 4ks šachet, kanalizační stoka 1 z PVC DN 300 délky 1,5m a PVC DN 250 délky 
42,51m včetně 3 ks šachet, stoka 2 z PVC DN 300 délky 5,53m a PVC DN 250 délky 61,41m 
včetně 3 ks šachet, stoka 3 z PVC DN 300 délky 1,71m a PVC DN 250 délky 21,32m včetně 
2 ks šachet, stoka 4 z PVC DN 250 délky 75,48m včetně 4 ks prefabrikovaných šachet, 
stoka 5 z PVC DN 250 délky 44,74m včetně 2 ks prefabrikovaných šachet uložené na 
pozemku p.č. 5748/1 v obci a k.ú. Kojetín, to vše oceněné znaleckým posudkem č. 
1183/31/14 ze dne 17. 10. 2014, na částku 1.247.000,-Kč, do základního kapitálu 
společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IČ 47674521, se sídlem Šířava 482/21, 
Přerov I-Město, 750 02 Přerov, 
schvaluje uzavření Smlouvy o upsání akcií nepeněžitými vklady, dle přílohy k tisku Z/21, 
mezi společností Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IČ 47674521, se sídlem Šířava 
482/21, Přerov I-Město, 750 02 Přerov a Městem Kojetínem, Masarykovo nám. 20, Kojetín I-
Město, 752 01 Kojetín, jako „upisovatelem“ jejímž předmětem je upsání 1247ks akcií o 
jmenovité hodnotě 1000,-Kč/akcii a závazek upisovatele splatit emisní kurs formou 
nepeněžitého vkladu kanalizace na ul. Padlých hrdinů, včetně jejích součástí a příslušenství, 
jejíž je Město Kojetín výlučným vlastníkem. 
 
6. Změna schváleného rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/2015 
(tisk Z/22) 
 
Usn. č. Z 42/01-15 
Zastupitelstvo města po projednání 



 

 

2 

schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2015 dle přílohy a důvodové zprávy tisku Z/22, kterým se 
navyšují: 

 rozpočtové výdaje o částku 11 890 tis. Kč 

 financování o částku 11 890 tis. Kč 
 
7. Nakládání s majetkem města  
(tisk Z/23) 
 
Usn. č. Z 43/01-15 
Zastupitelstvo města po projednání 
schvaluje prodej pozemku p.č. 658/1 zahrada o výměře 235m2, který je ve vlastnictví Města 
Kojetína, Masarykovo náměstí 20, Kojetín, Kojetín I-Město, v katastrálním území a obci 
Kojetín, zapsané na listu vlastnictví č. 10001, vedeném u Katastrálního úřadu pro Olomoucký 
kraj, Katastrální pracoviště  Přerov, včetně oplocení, nacházející se na pozemku p.č. 658/1, 
za kupní cenu 50.000,-Kč a za podmínky úhrady veškerých nákladů s převodem spojených 
kupujícím – právní služby, správní poplatek při vkladu práva do KN, daň z nabytí nemovitosti 
a za podmínky provedení rekonstrukce stávajícího oplocení, z vlastnictví Města Kojetín, 
Masarykovo náměstí 20, Kojetín, Kojetín I-Město, do podílového spoluvlastnictví 
nabyvatelům: 
HJ … - id 6654/79949 
HM …- id 5885/79949 
HP … - id 3578/79949 
HŽ …- id 3578/79949 
SJM JP a JJ … - id 6965/79949          
JN …- id 7319/79949 
KP …- id 6525/79949 
MJ …- id 7202/79949 
ČS …- id 5858/79949 
SJM PZ a PE …- id 7630/79949 
PJ …- id 7335/79949 
SA …- id 5654/79949 
ŠM …- id 186/2579.   
 
8. OZV č. 1/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 
území města Kojetína 
(tisk Z/24) 
 
Usn. č. Z 44/01-15 
Zastupitelstvo města po projednání 
vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015, o stanovení sytému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území města Kojetína. 
 
9. Zpráva o realizaci investičních akcí v roce 2014 
(tisk Z/25)  
 
Usn. č. Z 45/01-15 
Zastupitelstvo města po projednání 
bere na vědomí zprávu o realizaci investičních akcí v roce 2014. 
 
10. Zpráva o stavu veřejného pořádku ve městě za rok 2014 – Městská policie Kojetín, 
Policie ČR Obvodní oddělení Kojetín  
(tisk Z/27) 
Usn. č. Z 46/01-15 



 

 

3 

Zastupitelstvo města po projednání 
bere na vědomí 

- Zprávu o činnosti Městské policie Kojetín a stavu veřejného pořádku za rok 2014, 
- Zprávu o činnosti Policie ČR, Obvodního oddělení Kojetín a stavu veřejného pořádku 

za rok 2014. 

 
11. Činnost JSDH Kojetín a JSDH Popůvky v roce 2014 
(tisk Z/26) 
 
Usn. č. Z 47/01-15 
Zastupitelstvo města po projednání 
bere na vědomí zprávu o činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kojetín a Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Popůvky v roce 2014. 
  
12. Zpráva o činnosti mikroregionu Střední Haná za rok 2014 
(tisk Z/28) 
 
Usn. č. Z 48/01-15 
Zastupitelstvo města po projednání 
bere na vědomí Zprávu o činnosti Svazku obcí mikroregionu Střední Haná za rok 2014. 

 
13. Smlouva o partnerství – MAS Střední Haná, o.p.s. 
(tisk R/29) 
 
Usn. č. Z 49/01-15 
Zastupitelstvo města po projednání 
schvaluje členství Města Kojetína v místní akční skupině Střední Haná, o.p.s., 
schvaluje Partnerskou smlouvu mezi Střední Hanou, o.p.s., Masarykovo náměstí 20, 752 01 
Kojetín, Kojetín I-Město, IČ: 26881764, zastoupenou ředitelem Mgr. Radkem Brázdou a 
Městem Kojetínem, Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín, Kojetín I-Město, IČ: 00301370, 
zastoupené starostou Ing. Jiřím Šírkem, 
schvaluje přihlášku Města Kojetína jako partnera místní akční skupiny Střední Haná, o.p.s., 
pověřuje starostu města Kojetína, Ing. Jiřího Šírka, aby zastupoval Město Kojetín v místní 
akční skupině Střední Haná, o.p.s..“  
 

14. Volba předsedy a členů Osadního výboru Popůvky 
(tisk Z/30) 
 
Usn. č. Z 50/01-15 
Zastupitelstvo města po projednání 
volí předsedu a členy Osadního výboru Popůvky Zastupitelstva města Kojetína, na funkční 
období 2014 – 2018, takto: 
předseda: Jan Krejsa 
členové: Marián Rusňák 
  Ludmila Chvátalová 
tajemnice:  Eliška Izsová 
 
15. Plány činností výborů ZM na rok 2015 
(tisk Z/31) 
 
Usn. č. Z 51/01-15 
Zastupitelstvo města po projednání 
schvaluje plány činnosti výborů ZM na rok 2015: 
Finančního výboru ZM 



 

 

4 

Kontrolního výboru ZM 
Osadního výboru Kovalovice 
Osadního výboru Popůvky. 
 
16. Aktuální informace, náměty a připomínky členů ZM a občanů města, došlá pošta 
16/A. Zápis ze zasedání výborů ZM 
 
Usn. č. Z 52/01-15 
Zastupitelstvo města po projednání 
bere na vědomí  

- zápis ze zasedání Kontrolního výboru ZM Kojetína, ze dne 12. 01. 2015, 
- zápis ze zasedání Finančního výboru ZM Kojetína, ze dne 21. 01. 2015. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Šírek v.r.      Miloslav Oulehla v.r. 
starosta města       místostarosta města 
 
 
 
 
 
 
  
Ověřovatelé zápisu:      Mgr. Eva Pěchová v.r. 
               členka zastupitelstva města 
 
 
 
 
 
 
 
           Jaroslav Drbal v.r. 
        člen zastupitelstva města 
     
 
 
 
 
          
 
 
 
Zápis provedla Michaela Daňková 
V Kojetíně dne 27. ledna 2015 


